
Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2  

Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 11/2017 

Stipendijní program na podporu zpracování grantového 
projektu 

 (ve znění účinném od 1. 1. 2018) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“) vydávám tuto směrnici: 
 

     Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

 
Stipendijní program na podporu projektových aktivit je jedním ze stipendijních 
programů Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“), které 
v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řadu Masarykovy 
univerzity vyhlašuje děkan fakulty. 
 
 

Článek 2 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

 
1. Účelem stipendijního programu je podpora vědeckovýzkumné činnosti 
studentů doktorského studijního programu Teoretické právní vědy (dále jen 
„DSP“) formou zpracování návrhu grantového projektu podaného za Právnickou 
fakultu Masarykovy univerzity např. u GAČR, TAČR, GAMU apod.   
2. Stipendijní program se vyhlašuje do konce akademického roku 2017/2018. 
Není-li do konce této lhůty vyhlášena jiná doba trvání programu, resp. není-li 
program zrušen, prodlužuje se doba jeho trvání o další akademický rok. 
 

 
Článek 3 

Podmínky pro přiznání stipendia 
 
1. Stipendium lze přiznat studentovi DSP bez ohledu na formu studia, který je 
v době podání návrhu zapsán nejvýše v 6. semestru. 
2. Podmínkou pro přiznání stipendia je zpracování návrhu projektu, jenž bude 
podán za Právnickou fakultu Masarykovy univerzity v příslušném akademickém 
roce.   
 

 



Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/2  

Článek 4 
Výše stipendia a jeho financování   

 
1. Stipendium se přiznává ve výši 3000 Kč u tuzemského projektu a 7000 Kč u 
zahraničního projektu. V případě, že se na zpracování projektu podílelo více 
studentů, dělí se stipendium mezi ně v poměru, který uvedou v žádosti, jinak 
rovným dílem.  
2. Stipendium je financováno ze stipendijního fondu fakulty, případně z jiných 
aktuálně určených prostředků. 
 

 
Článek 5 

Žádost o stipendium a jeho výplata  
 
1. Stipendium přiznává děkan na žádost studenta DSP  v návaznosti na podání 
návrhu projektu příslušnému poskytovateli.  
2. Žádost se podává prostřednictvím Oddělení pro doktorské studium a rigorózní 
řízení a obsahuje 
a) jméno a příjmení žadatele, 
b) jeho UČO, 
c) název projektu, 
d) potvrzení vedoucího Oddělení pro vědu výzkum a projektovou podporu 
o podání projektu.  
3. Stipendium se vyplácí studentovi v souladu s čl. 16 Stipendijního řádu 
Masarykovy univerzity. 
 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kontrolou dodržování toho opatření, jeho prováděním a případnou aktualizací 
pověřuji proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení. 
2. Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro 
doktorské studium a rigorózní řízení. 
3. Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2018.  
 
 

V Brně dne 8. 12. 2017 

 

                                                          doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., v. r., 

                                                                        děkanka   

 


